Ростовская область

Собрание депутатов Багаевского района

РЕШЕНИЕ № 268
от 29 августа  2013 года                                                                  ст. Багаевская

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Багаевского района от 21.12.2012 № 229 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Багаевского района»

В соответствии со статьями 346.26 и 346.29 Налогового кодекса Российской Федерации,  Собрание депутатов  Багаевского района

РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов Багаевского района от 21.12.2012 № 229 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Багаевского района» следующие изменения:

1.1. Исключить пункты 3 и 4 Решения Собрания депутатов Багаевского района от 21.12.2012 № 229 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории Багаевского района».
          2. Приложение 1 к решению Собрания депутатов Багаевского района от 21.12.2012 № 229 изложить в новой редакции согласно Приложению.
3. Данное решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета и налогам Собрания депутатов Багаевского района (Бородину Л.Н.).
Глава Багаевского района                                                                          А.М. Шевцов
Председатель Собрания депутатов
Багаевского района                                                                                   С.Б. Шилов

Приложение

к решению Собрания депутатов Багаевского района

от  29.08.2013  №2 68

РАСЧЕТНАЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, ОПРЕДЕЛЕННАЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ВИДА ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ТИПА НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

	№

п.п.
	Виды предпринимательской деятельности
	Тип населенного пункта

	Районные центры
 ст. Багаевская
	Сельские населенные пункты

	1
	Оказание бытовых услуг *
	Х
	Х

	1.1
	Ремонт ювелирных изделий; изготовление ювелирных изделий методом литья по выплавляемым моделям; обработка поделочных ювелирных камней и закрепление их в ювелирных изделиях; ремонт и реставрация антикварных изделий
	0,353
	0,235

	1.2
	Ремонт жилья и других построек
	0,353
	0,235

	1.3
	Услуги фотоателье, фото- кино- лабораторий, за исключением следующих услуг: изготовление в павильоне черно-белых фотоснимков для документов; изготовление в павильоне  черно-белых и цветных художественных, в том числе комбинированных, фотоснимков; изготовление вне павильона черно-белых фотоснимков для документов; изготовление вне павильона черно-белых и цветных художественных фотоснимков
	0,353
	0,235

	1.3.1
	Изготовление в павильоне черно-белых фотоснимков для документов; изготовление в павильоне черно-белых и цветных художественных, в том числе комбинированных, фотоснимков; изготовление вне павильона черно-белых фотоснимков для документов; изготовление вне павильона черно-белых и цветных художественных фотоснимков
	0,118
	0,070

	1.4
	Пошив обуви, за исключением: детской обуви; ортопедической обуви
	0,235
	0,118

	1.5
	Ремонт обуви; окраска обуви
	0,112
	0,067

	1.6
	Ремонт мебели
	0,224
	0,224

	1.7
	Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов.
	0,224
	0,089

	1.8
	Ремонт бытовых приборов
	0,224
	0,089

	1.9
	Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,112
	0,089

	1.10
	Прочие виды бытовых услуг
	0,235
	0,118

	2
	Оказание ветеринарных услуг
	0,353
	0,235

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств
	0,353
	0,235

	4
	Розничная торговля, осуществляемая через  магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли:
	Х
	Х

	4.1
	Торговля, осуществляемая через объекты стационарной  торговой сети, имеющие торговые залы
	Х
	Х

	4.1.1
	Ювелирными изделиями и автомобилями
	1,176
	1,176

	4.1.2
	Непродовольственными товарами
	0,187
	0,184

	4.1.3
	Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами
	0,178
	0,135

	4.1.4
	Продовольственными товарами

	0,170
	0,103

	4.1.5
	Торговля фармацевтическими и медицинскими товарами

	0,219
	0,115

	4.1.6
	Реализация товаров в предприятиях торговли, расположенных на закрытой территории учреждений подразделений Минобороны, Минюста, МВД, ФСБ, ФАПСИ, погранвойск
	0,067
	0,045

	4.2
	Торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также  через объекты нестационарной торговой сети
	Х
	Х

	4.2.1
	Площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	Х
	Х

	4.2.1.1
	Непродовольственными товарами
	0,235
	0,235

	4.2.1.2
	Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; Торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,224
	0,112

	4.2.1.3
	Продовольственными товарами

	0,224
	0,112

	4.2.2
	Площадь торгового места в которых  превышает 5 квадратных метров
	Х
	Х

	4.2.2.1
	Непродовольственными товарами
	0,237
	0,237

	4.2.2.2
	Смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; Торговля фармацевтическими и медицинскими товарами
	0,237
	0,119

	4.2.2.3
	Продовольственными товарами

	0,226
	0,113

	4.3
	Развозная и  разносная розничная торговля
	0,235
	0,118

	4.4.
	Реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,235
	0,118

	5
	Оказание услуг общественного питания
	Х
	Х

	5.1
	Все типы предприятий общественного питания, реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,353
	0,235

	5.2
	Все типы предприятий общественного питания, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,235
	0,118

	5.3
	Предприятия общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей
	0,118
	0,070

	5.4
	Столовые при организациях, учреждениях и учебных заведениях, обеспечивающих пропускной режим, за исключением общедоступных, не реализующие алкогольную продукцию и пиво
	0,070
	0,023

	5.5.
	Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей.
	0,115
	0,065

	6
	Оказание автотранспортных услуг
	Х
	Х

	6.1
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,483
	0,362

	6.2
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,362
	0,241

	7
	Оказание услуг  по  предоставлению во временное владение (в  пользование)  мест для стоянки автомототранспорта, а также  хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)
	0,345
	0,230

	8
	Распространение и (или) размещение рекламы
	Х
	Х

	8.1
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,112
	0,112

	8.2
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,112
	0,112

	8.3
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,112
	0,112

	8.4
	Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,112
	0,112

	9
	Оказание услуг по временному  размещению и проживанию
	0,121
	0,121

	10
	Оказание услуг по передаче во временное владение и

 (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей
	Х
	Х

	10.1
	Если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,115
	0,110

	10.2
	Если площадь каждого из них  превышает 5 квадратных метров
	0,230
	0,220

	11
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	Х
	Х

	11.1
	Если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,362
	0,345

	11.2
	Если площадь земельного участка  превышает 10 квадратных метров
	0,396
	0,379

Примечание: При совмещении нескольких видов бытовых услуг применяется расчетная составляющая коэффициента К2, соответствующая тому виду услуг, для которого ее значение максимально.
Секретарь Собрания                                                                   Е.А. Филимонова